
Zarządzenie nr 902/2023 
Wójta Gminy Przechlewo 
z dnia 8 listopada 2023 r. 

 
w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego Host Nation Suport (HNS) związanego 
z przemieszczeniem i pobytem wojsk sojuszniczych na terenie gminy Przechlewo 
 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz Zarządzenia Wojewody Pomorskiego z dnia 17 
października 2023 r. w sprawie organizacji Punktów Kontaktowych ost Nation Support  (HNS) 
związanych z przemieszczaniem i pobytem wojsk sojuszniczych na terenie województwa 
pomorskiego, zarządza się co następuje: 
 

§ 1. 

W celu przygotowania właściwych organów i podmiotów do realizacji zadań obronnych 
związanych z pobytem i przemieszczaniem się wojsk sojuszniczych na obszarze Gminy 
Przechlewo tworzy się Punkt Kontaktowy Host Nation Support Wójta Gminy Przechlewo, 
zwany dalej Punktem Kontaktowym HNS, w składzie: 
 

1) Kierownik Punktu Kontaktowego HNS – Sekretarz Gminy, 
2) Zastępca Kierownika Punktu Kontaktowego HNS – Inspektor ds. obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej, 
3) Członek Punktu Kontaktowego HNS – Inspektor ochrony danych osobowych. 

 
§ 2. 
1. Upoważnia się osoby wchodzące w skład Punktu Kontaktowego HNS do koordynowania 

wszelkich czynności organizacyjnych w zakresie przygotowania i pobytu wojsk 
sojuszniczych i własnych na obszarze gminy.  

2. Osoby wchodzące w skład Punktu Kontaktowego HNS realizują zadania na podstawie 
upoważnień, które stanowią załącznik do Instrukcja Punktu Kontaktowego HNS.  

 
§ 3. 
Bieżąca realizacja zadań Punktu Kontaktowego HNS prowadzona jest przez samodzielne 
stanowisko ds. obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i ochrony przeciwpożarowej.  
 
§ 4. 
1. Ustala się lokalizację Punktu Kontaktowego HNS w siedzibie Urzędu Gminy Przechlewo. 
2. Punkt Kontaktowy HNS rozpoczyna pracę po otrzymaniu polecenia w systemie stałych 

dyżurów lub ze stanowiska kierowania Wojewody Pomorskiego, jeśli stanowisko 
to zostanie rozwinięte. 

 
§ 5. 
Kierownik Punktu Kontaktowego HNS w ramach wykonywania zadań organizacyjnych 
w zakresie przygotowania i pobytu wojsk sojuszniczych i własnych na obszarze gminy, 
koordynuje przepływ informacji między punktami kontaktowymi HNS sąsiednich gmin 
i powiatu oraz współdziała z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Człuchowie.  



 

 
§ 6. 
1. Wprowadza się do użytku Instrukcję Punktu Kontaktowego HNS, która stanowi załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 
2. Załącznik do zarządzenia jest przeznaczony do użytku wewnętrznego i nie podlega 

publikacji. 
 
§ 7. 
Traci moc Zarządzenie nr 501/2021 Wójta Gminy Przechlewo z dnia 7 lipca 2021 r. w sprawie 
organizacji Punktu Kontaktowego Host Nation Suport (HNS) związanego z przemieszczeniem 
i pobytem wojsk sojuszniczych na terenie gminy Przechlewo 
 
§ 8. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
                                                                                       Wójt Gminy Przechlewo 

                                                                                        Krzysztof Michałowski 


